
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2022                                                                                              №126/1  

 

О создании школьного театра 

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021г. №ПР-1808 

ГС п.2г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских театральных, 

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», на основе п.3 Протокола заседания Совета 

Министров просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов РФ 24 марта 2022г. №1, утвержденного 

4 апреля 2022г за № СК-77/06-пр., в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий 

для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра «Театралы» в системе 

воспитательной работы МБОУ Новоивановской СОШ 

2. Назначить руководителем школьного театра Соколову Наталью Владимировну, 

педагога-библиотекаря. 

3. Утвердить план работы школьного театра на 2022-2023 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Игнатченко Т.В. 

 

 

 


